
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/381/2023 

RADY GMINY MIERZĘCICE 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/167/2020 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mierzęcice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dąbrowie Górniczej oraz po przeprowadzeniu 

konsultacji określonych uchwałą Nr IV/21/2010 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie Gminy Mierzęcice z radami 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r., 

Nr 234 poz. 1536) w przedmiocie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 r. Nr 33 poz. 599) 

Rada Gminy Mierzęcice 

uchwala, co następuje 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mierzęcice stanowiącym załącznik 

do Uchwały Nr XIX/167/2020 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 28 października 2020 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mierzęcice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r., poz. 7665), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 3 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”, 

2. W § 4 ust. 1 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych” 

3. W § 8 ust. 1 pkt 1 lit. d) otrzymuje brzmienie: 

„d) worki typu Big Bag o minimalnej pojemności 1 m³ lub kontenery o minimalnej pojemności 3 m³ na 

odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych” 

4. W § 8 ust. 5 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – w workach typu Big Bag lub 

kontenerach”. 

5. W § 13 pkt 1: 

1) lit. a) otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 09 lutego 2023 r.

Poz. 1232



„a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – raz w miesiącu” 

2) lit. c) otrzymuje brzmienie: 

„c) bioodpadów stanowiących odpady komunalne – raz w miesiącu w okresie od stycznia do kwietnia i od 

października do grudnia; dwa razy w miesiącu w okresie od maja do września” 

3) lit. d) otrzymuje brzmienie: 

„d) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych – raz w roku w systemie „u źródła”, 

poprzez przekazywanie uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne lub dostarczenie 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych”. 

6. W § 13 pkt 2: 

1) lit. c) otrzymuje brzmienie: 

„c) bioodpadów stanowiących odpady komunalne – raz w miesiącu w okresie od stycznia do kwietnia i od 

października do grudnia; dwa razy w miesiącu w okresie od maja do września” 

2) lit. d) otrzymuje brzmienie: 

„d) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych – raz w roku w systemie „u źródła”, 

poprzez przekazywanie uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne albo dostarczając 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych” 

7. W § 13 pkt 3 

1) lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – raz w miesiącu” 

2) lit. c) otrzymuje brzmienie: 

„c) bioodpadów stanowiących odpady komunalne – raz w miesiącu w okresie od stycznia do kwietnia i od 

października do grudnia; dwa razy w miesiącu w okresie od maja do września” 

3) lit. d) otrzymuje brzmienie: 

„d) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych – raz w roku w systemie „u źródła”, poprzez 

przekazywanie uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne albo dostarczenie do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych”. 

8. § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Nieczystości ciekłych należy pozbywać się z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, 

nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do ich gromadzenia, gwarantując zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości oraz ochronę gruntów i wód przed zanieczyszczeniem. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy do gromadzenia nieczystości 

ciekłych, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych w ilości zgodnej z ilością zużytej wody 

określonej według wskazań licznika poboru wody, w przypadku braku takiego licznika według norm zużycia 

wody określonych we właściwych przepisach prawa. 

3. Określa się częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach 

bezodpływowych z terenu nieruchomości: 

1) na której zamieszkują mieszkańcy – nie rzadziej niż raz na pół roku; 

2) na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe – nie rzadziej niż raz na rok; 

3) pozostałych, na których powstają nieczystości ciekłe – nie rzadziej niż raz na pół roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1232



4. Właściciele nieruchomości wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązani są do 

pozbywania się nieczystości ciekłych z częstotliwością wynikającą z odpowiedniego dokumentu, 

pochodzącego od producenta oczyszczalni, określającego sposób jej eksploatacji zapewniający prawidłowe 

funkcjonowanie instalacji. 

5. W przypadku braku dokumentu, o którym mowa w ust. 4, właściciel nieruchomości zobowiązany jest do 

wywozu nieczystości ciekłych gromadzonych w osadniku przydomowej oczyszczalni ścieków – nie rzadziej 

niż raz na rok.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Monika Dyraga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1232


		2023-02-09T11:34:15+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




